
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 080060 

1/4 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Excello s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ EV.Č. 080060 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 080060 

2/4 

TENTO DODATEK Č. 3 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené 

dne 16. 09. 2008, vedené v Centrální evidenci smluv pod evidenčním číslem: 080060, ve znění jejích 

dodatků č. 1 a 2 (dále jen „Smlouva“), je uzavřen 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou:  Ing. Janou Vodičkovou, ředitelkou odboru informatiky 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

Excello s.r.o. 

sídlo: Václavské náměstí 819/43, 110 00 Praha 1  

zastoupenou: Tomášem Charvátem, jednatelem 

IČO:  27444899 

DIČ: CZ27444899 (je plátcem DPH) 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 231132/5500 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 113401 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

 

 

1. PREAMBULE A PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany konstatují, že od uzavření Smlouvy nedošlo k úpravě ceny za plnění (dále 

jen „Cena“), jak je uvedena v čl. 3. odst. 3.1. Smlouvy. 

1.2. Smluvní strany dále konstatují, že průměrná roční míra inflace v roce 2018 činila dle údajů 

zveřejněných Českým statistickým úřadem 2,1 %. 

1.3. Zhotovitel uplatnil pro fakturační období 2019/2020 nárok na úpravu Ceny dle ustanovení 

čl. 4. (Fakturace, platební podmínky, zvýšení Ceny) odst. 4.6. Obchodních podmínek 

pro poskytování služby Virusfree společnosti Excello s.r.o. (dále jen „Obchodní podmínky“), 

které tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy. 

1.4. Vzhledem k tomu, že došlo k naplnění podmínek dle předmětného ustanovení Obchodních 

podmínek, dohodly se Smluvní strany na navýšení Ceny uvedené v čl. 3. odst. 3.1. Smlouvy 

o částku odpovídající 2,1 % Ceny a na dalších změnách, jak jsou popsány dále v tomto 

Dodatku. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 080060 

3/4 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1. S ohledem na skutečnosti popsané v čl. 1. tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, 

že se znění odst. 3.1. v čl. 3. Smlouvy mění a nově zní následovně: 

„3.1. Cena za plnění, které je předmětem této Smlouvy, za rok poskytování plnění (přičemž 

rokem poskytování plnění se rozumí období od 15. 09. jednoho kalendářního roku 

do 14. 09. následujícího kalendářního roku, dále také jen „Fakturační období“) činí 

151.183,56 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu 

s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tj. 31.748,55 Kč. Cena s DPH tedy 

činí 182.932,11 Kč (dále jen „cena“). Cena je splatná ve 2 půlročních splátkách 

ve výši 75.591,78 Kč bez DPH, tj. 91.466,01 Kč s DPH, a to na základě faktury 

vystavené Zhotovitelem a předané Objednateli vždy nejdříve k 1. říjnu a k 1. dubnu 

v rámci příslušného Fakturačního období.“ 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že první splátka ceny za Fakturační období od 15. 09. 2019 

do 14. 09.2020 bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem a předané 

Objednateli bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. Druhá splátka bude 

uhrazena již standardně v souladu s ustanovením čl. 3. odst. 3.1. Smlouvy ve znění tohoto 

Dodatku. 

2.3. Pro vyloučení všech pochybností se Smluvní strany dále dohodly, že se na smluvní vztah 

dle Smlouvy nebude dále aplikovat obecné ustanovení čl. 4. odst. 4.6. Obchodních podmínek, 

přičemž se namísto tohoto ustanovení bude nadále postupovat podle nového ustanovení odst. 

3.4. v čl. 3. Smlouvy, které Smluvní strany do Smlouvy nově doplňují v následujícím znění: 

„3.4. Cena dle odst. 3.1. tohoto článku může být na základě dohody Smluvních 

stran a po uzavření příslušného dodatku ke Smlouvě zvýšena pro další 

Fakturační období v případě, že průměrná roční míra inflace za kalendářní 

rok předcházející Fakturačnímu období, kterou zveřejňuje Český statistický úřad 

(odkaz dostupný na: https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny), 

přesáhne hodnotu 1,5 %. Za tím účelem se Smluvní strany zavazují uzavřít dodatek 

ke Smlouvě, a to nejpozději do 2 měsíců od předložení návrhu takového dodatku 

jednou ze Smluvních stran druhé Smluvní straně.“ 

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním Smlouvy, jejích dodatků č. 1 a 2 a tohoto 

Dodatku v plném znění včetně veškerých metadat v Informačním systému registru smluv 

v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění Smlouvy, resp. tohoto 

Dodatku vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v Informačním systému registru smluv dle odst. 3.1. tohoto článku. 

Podle dohody Smluvních stran uveřejnění všech dokumentů uvedených v odst. 3.1. tohoto 

článku provede Objednatel. 

3.3. Tento Dodatek se uzavírá ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení 

si ponechá Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny


Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 080060 

4/4 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, jeho obsahu 

rozumějí, že je tento Dodatek projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 04. 02. 2020 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 31. 01. 2020 

 

 

 

Excello s.r.o. 

Tomáš Charvát 

jednatel 

 


